
P5-topmødet  foreslået  af
Putin  kunne  være  sidste
chance   –  af  Helga  Zepp-
LaRouche
Den 12. juli (EIRNS) — Dette er den redigerede oversættelse af
den ledende artikel fra den 11. juli, skrevet af Helga Zepp-
LaRouche og bragt i det tyske ugemagasin Neue Solidaritätden
16. juli 2020.

 Menneskeheden er for tiden konfronteret med en hidtil uset
udfordring: Har vi den moralske habitus til at overleve? Dette
altafgørende  spørgsmål  hænger  sammen  med,  hvorvidt
tilstrækkeligt mange hovedaktører på verdensscenen er i stand
til at hæve deres tankegang til et højere niveau af fornuft i
tide,  eller  om  de  vil  klynge  sig  til  deres  respektive
ideologier og handlingsmønstre. I sidstnævnte tilfælde truer
den  ekstreme  spænding,  der  følger  af  kombinationen  af
optrapningen af coronavirus-pandemien, nedgangen i den fysiske
økonomi,  det  systemiske  kollaps  af  finanssystemet  og  den
voksende geopolitiske konfrontation blandt stormagterne, med
at føre til et sammenbrud, som kunne udvikle sig til socialt
kaos og en ny verdenskrig.

 Hvad der er behov for nu, er ikke en mangfoldighed af små
skridt og foranstaltninger til at tackle alle de forskellige
kriser, men et veritabelt ‘Grand Design’, realiseringen af en
vision for menneskehedens fremtid med en omfattende løsning,
hvor  der  tages  hensyn  til  hele  menneskehedens  interesser.
Åbningen for denne mulighed er relativ kortvarig. I januar i
år foreslog den russiske præsident Vladimir Putin et topmøde
mellem statsoverhovederne for de fem permanente medlemmer (P5)
af FN’s Sikkerhedsråd. USA, Kina, Frankrig og Storbritannien
er  allerede  enedes  om  at  holde  et  sådant  topmøde.  Putin
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understregede, at formålet med dette topmøde, 75 år efter
afslutningen  af  2.  verdenskrig,  skal  være  at  etablere  en
fredsorden – at sikre at en lignende katastrofe aldrig mere
indtræffer.

 Den  dramatiske  krise  i  forbindelse  med  pandemien  og  den
efterfølgende nedgang af realøkonomien, kombineret med faren
for  et  verdensomspændende  systemisk  finansielt  sammenbrud,
udgør en enestående mulighed for at skabe grundlaget for en ny
verdensøkonomisk orden baseret på et nyt Bretton Woods-system.
Et Bretton Woods-system i overensstemmelse med Franklin D.
Roosevelts  oprindelige  intention  om  at  overvinde
underudviklingen i udviklingslandene, og skabe grundlaget for
fred ved at forbedre levestandarden for alle mennesker på
denne planet.

 I et web-interview den 8. juli med ‘Center for National
Interest’ understregede den russiske ambassadør i Washington,
Anatoly Antonov, den vigtige rolle, som et sådant topmøde kan
have  som  et  alternativ  til  scenarier  med  uforudsigelige
konsekvenser:

 ”Vi har videregivet vores forslag til dagsordenen til vore
partnere.  De  inkluderer  centrale  spørgsmål,  der  påvirker
global politik, sikkerhed og økonomi…

 ”Verden er nødt til at etablere et demokratisk system med
relationer, der bygger på princippet om udelelig sikkerhed,
lige muligheder for udvikling og søgen efter en afbalancering
af interesser mellem deltagerne i international dialog”.

 Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov understregede i
en tale den 10. juli til ‘Primakov Readings’-forummet, at et
af  punkterne  på  dagsordenen  for  P5-topmødet  må  være
uantageligheden  af  atomkrig:

 ”Vi… er især bekymrede over amerikanernes afvisning af at
bekræfte det grundlæggende princip om, at der ikke kan være
nogen vindere i en atomkrig, som derfor aldrig må slippes løs.



Selvfølgelig vil vi fremme dette emne – uantageligheden af en
atomkrig, umuligheden af at vinde en sådan – i forbindelse med
det kommende topmøde mellem de fem”.

 Ambassadør Antonov citerede også Putins tale ved paraden på
’Sejrsdagen’ den 24. juni:

 ”Vi forstår vigtigheden af at styrke venskab og tillid mellem
nationer, og er åbne for dialog og samarbejde om de mest
presserende spørgsmål på den internationale dagsorden. Blandt
dem er oprettelsen af et fælles pålideligt sikkerhedssystem,
noget som den komplekse og hurtigt skiftende moderne verden
har brug for. Kun i fællesskab kan vi beskytte verden mod nye
farlige trusler”.

 En verdensomspændende ’New Deal’

 Den  uventede  meddelelse  fra  den  britiske  premierminister
Boris  Johnson  om  hans  hensigt  om  at  gennemføre  et
investeringsprogram  i  traditionen  fra  præsident  Franklin
Roosevelt, det vil sige en ‘New Deal’ (selv om det nævnte
beløb på 5 mia. pund kun er et lille første skridt i den
rigtige  retning),  tilvejebringer  et  meget  nyttigt  fælles
‘fodslag’ med de fire andre statschefer, som alle tidligere
har henvist til Roosevelt.

 Hvad der er brug for i dag, er netop Roosevelts program fuldt
ud: Glass/Steagall-bankopdeling, en industriel udviklingsplan
– denne gang i global størrelsesorden – en ‘New Deal’ for hele
verden – og et kreditsystem, en Ny Bretton Woods-aftale. Et af
de første skridt bør være internationalt samarbejde om at
udvikle et verdensomspændende sundhedssystem – dvs. et moderne
sundhedssystem i hvert enkelt land – mindst til den standard
som Kina demonstrerede i Wuhan under bekæmpelsen af udbruddet
af pandemien.

 Dette topmøde, der skal finde sted senest i september, vil
med stor sandsynlighed være den sidste chance for at skabe et
tillidsfuldt  grundlag  for  en  strategisk  nyorientering  af



internationale relationer mellem atombevæbnede magter, som kan
sætte kursen for at overvinde den globale økonomiske krise.
Hvis denne mulighed glipper, truer ikke alene den giftige
tone, der er blevet anslået mellem især USA og Kina, med at
eskalere til en uoprettelig konflikt, alt imens den truende
fare for en anden bølge af pandemien efterfulgt af fornyede
økonomiske  nedlukninger  kunne  smadre  den  sociale  fred
fuldstændig  i  mange  af  de  berørte  lande.

 ‘Leibniz Instituttet for Økonomisk Forskning’ (IWH) i Halle
har advaret om, at virkningerne af den første nedlukning af
Tyskland vil føre til en bølge af konkurser, som igen vil
skabe vanskeligheder for adskillige sparekasser og for banker
med  tilgodehavender  i  størrelsesordenen  hundredvis  af
milliarder.  En  sådan  ny  bankkrise  ville  sidenhen  blive
efterfulgt af en endnu dybere recession, advarer instituttet.
Og Tyskland er stadig i en relativt stærk position.

 Diskussionen indenfor den transatlantiske nyliberale elite er
formet af antagelsen om, at der under disse omstændigheder vil
komme et kraftigt fald i de internationale aktiemarkeder på
mindst 20-30% og en stigning i dødeligheden fra en anden bølge
af pandemien, som vil blive lagt præsident Donald Trump til
last. Dette vil garantere etablissementets intention om at
sikre hans nederlag ved valget i november. I betragtning af
den  ubarmhjertige  kampagne,  som  kræfterne  i  det  britiske
imperium har gennemført i tre og et halvt år i deres kupforsøg
– fra “Russiagate”-svindlen til proceduren med rigsretssag og
det nuværende vanvid med ødelæggelse af statuer – vil City of
London og Wall Street sandsynligvis ikke tøve med at lade et
sådant kraftigt fald på aktiemarkederne finde sted.

 Selvom præsident Trump i de tidlige stadier af udbruddet af
coronavirus-pandemien roste den kinesiske regerings energiske
indgriben i byen Wuhan og Hubei-provinsen, og understregede
sit venskab med præsident Xi Jinping, ændrede han holdning fra
den 18. april og gik derefter – fra 30. april – over til at
beskylde  Kina  for  spredningen  af  virusset  på  verdensplan.



Denne påstand blev først fremsat af de tidligere chefer for
MI6,  Sir  John  Sawers  og  Sir  Richard  Dearlove,  og  Henry
Jackson-selskabet  i  London,  som  i  en  åbenlys  provokation
udfordrede  Kina  til  at  betale  9  billioner  dollars  i
erstatning!  Det  er  blevet  afvist  som  ubegrundet  selv  af
amerikanske  medicinske  eksperter.  En  WHO-delegation  er  i
øjeblikket i Wuhan for at undersøge virussets oprindelse og
pandemiens kronologi.

 Det britiske imperium er ude i tovene

 De  samme  britiske  imperialistiske  kræfter,  som  står  bag
kupforsøget mod præsident Trump, betragter hans hensigt om at
etablere  gode  forbindelser  med  Rusland  såvel  som  hans
oprindeligt  positive  forhold  til  præsident  Xi  som  en
dødbringende trussel mod deres geopolitiske interesser – og
har nu i årevis i stigende grad bestræbt sig på at begrænse
Kinas  fremgang.  Det  er  motivet  bag  Pentagons  ‘Nationale
Forsvarsstrategi’-dokument  fra  2018,  der  definerer  Kina  og
Rusland  som  de  største  strategiske  rivaler  i
”stormagtskonkurrencen”.  Forsvarsminister  Mark  Esper
understregede denne politiske orientering i en ‘Meddelelse til
Styrken” den 7. juli, hvor han sagde, at Kina skulle gøres til
“den løbende trussel” i “alle vores skoler, programmer og
uddannelser”.

 Det  britiske  imperiums  politik  –  præget  af  det  Britiske
østindiske Kompagni og dets koloniale politik, opiums-krigene
mod Kina, Prins Philips Verdensnaturfonden og nu om dage Mark
Carneys ‘Green New Deal’ – har været baseret på malthusiansk
befolkningsreduktion. Ud fra dette synspunkt gør Kinas ‘Nye
Silkevejs’-politik  –  som  for  første  gang  giver
udviklingslandene muligheden for at overvinde underudviklingen
– dem til en “strategisk konkurrent”. Og selvfølgelig er der
konkurrence mellem disse systemer.

Når man ser på verden ovenfra, er det klart at samarbejde
mellem de to største økonomier i verden, USA og Kina, er



uomgængeligt, hvis menneskeheden skal overvinde denne pandemi
og andre forestående pandemier, såvel som sult, fattigdom og
underudvikling  i  den  såkaldte  Tredje  Verden.  Set  fra  det
britiske  imperium  –  dvs.  de  oligarkiske  finansielle
interesser, der baserer sig på at maksimere fortjenesten for
deres egen klasse, og befolkningskontrol for alle andre – har
det siden det Britiske østindiske Kompagnis Thomas Malthus’
tid  haft  topprioritet  at  forgifte  det  amerikansk-kinesiske
forhold.

 Den russiske udenrigsminister Lavrov har netop advaret om, at
USA’s  tilbagetrækning  fra  nedrustningstraktaterne  har  øget
risikoen for en global atomkonfrontation markant. Og han har
sagt, at han håber at denne eskalering ikke når det punkt,
hvor  der  ikke  er  nogen  vej  tilbage.  Den  kinesiske
udenrigsminister Wang Yi har for sit vedkommende udtrykt sin
bekymring for, at forbindelserne mellem USA og Kina har nået
det laveste punkt siden etableringen af forbindelser mellem de
to nationer.

 Topmødet mellem de fem faste medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd,
som præsident Putin har foreslået, er sandsynligvis – af alle
de her nævnte grunde – den sidste chance for at sætte et helt
andet program på dagsordenen, for at forhindre at de stigende
følger af pandemi, sult, økonomisk sammenbrud og et finansielt
krak vil gå deres gang. Hvis ikke denne kurs forandres, kan
krigsfaren, som følge af det deraf hurtigt efterfølgende kaos,
blive ustoppelig.

 Alle mennesker med god vilje og alle lande over hele verden
bør betragte det som værende i deres egen interesse at gøre
sit yderste for at støtte dette topmøde.

 


